CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 25/2022

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para

implantação de uma Academia para Terceira

Idade na praça Juvenal Marcondes Nogueira, na

Rua Walter Ambiel, Jardim Primavera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal um estudo para implantação de uma Academia para Terceira

Idade na praça Juvenal Marcondes Nogueira, na Rua Walter Ambiel, Jardim

Primavera. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

A implantação de uma academia para terceira idade no local supramencionado

tem como objetivo possibilitar e incentivar a população à prática de exercícios

físicos, além de contribuir para a socialização da comunidade.

O local possui um grande espaço de recreação e a grande maioria da população

dedica ou dispõe de pouco tempo para cuidar da saúde e do seu lazer, razão

pela qual optam por uma atividade mais acessível e próximo de suas residências,

como é o caso das academias ao ar livre.

É importante que os moradores do referido local também tenham acesso a este

benefício concedido em outros bairros.

O atendimento da presente indicação contribuirá para a desenvolvimento do

lazer e bem-estar dos usuários, trazendo diversão e satisfação social.

PROT-CMI 1204/2022
04/05/2022 - 09:33
IND 862/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022

HELIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1204/2022
04/05/2022 - 09:33
IND 862/2022